## Vicula sancti Petri aposto. Fo. cxxxv.

dotantur. ac predictam diem vbiq; cele-  
briem fore instituit. bec beda. Idē dicit  
Dionysius. Quāte aut virtus bec  
cathēna fuerit āno dñi qdringentesimo  
sepagesimo quarto apparuit. Quēdā ei  
comitē ipatoris. Et ois apin quū via-  
bolus. ante oculos omniū sacrūdeliter  
arripuit vt seipm denib⁹ laceraret. Tūc  
influxu ipatoris ad Johāne papā dicitur  
vt cathēna sancti petri ei collo circa da-  
retur s; cū quedā alia cathēna furētis col-  
lo fuisse ipostita & nihil ex hac puenisset  
saluus. nūm qd vbi nil latabat virtutē. tā  
dem vera petri cathēna. p dicit & furē-  
tis collo iponit. Tūc aut virtutis pon-  
tus dyabolus ferendū potuit. s; mox ca-  
ram oib⁹ exclamās abcessit. Tūc theo-  
doticus memēsis epō ipas cathēnā arri-  
puit & cā se nullatenus dimissur nisi ma-  
nus sibi pcedēt afferret. Cū igit sup hoc  
inter epim & papā aliosq; clericos gratis  
dicitur conuēto. Impatō tādē ipm li-  
tigū sedauit. & epō ex ipa cathēna a pap  
anulū ipauit. Parat miler⁹ in cronica  
et idē habet i historia tripata qd his die-  
bus apud emperē d rāco ingens appa-  
ruit in cuius ore donatus epō virtute in-  
signis expuens mox eius occidit. Pius  
tamē qñ eius facē digni cruce designāf  
et eidē offendē quem vit octo inga bo-  
um ne eius putredine ser inficeret ad lo-  
cum in eandē trahere potuerunt. Idē  
quosq; aribidem et in eadem triperita  
habent. qd in creta dyabolus i specie mo-  
yē si posuit. qui iudeos vndecūq; con-  
gregans super magnum montis pncipi-  
cum iuxta mare eos auxit. quos dñs ad  
terram promissionis sicco pede se pteci-  
te ducere pollicetur. in numeros encas-  
uit. vnde credim⁹ qd dyabolus indignas  
quis. qua occasione iudei qui regine ca-  
thēnam dederat p lausus octavianū cesa-  
re de his fe caliter vindicabit. Adul-  
terem qd his qui enaserūt ad baptis-  
mū gratiam conuolauerunt. Cum enim  
mons ipse declinans inqumberet. & illi se

se euoluerēt ptores tūc actus rupibus la-  
cerati qd in mare pnuocati mo tui sunt.  
Lingū reliqui idē facere vellent. et de  
prioribus quid eis accidit ignorare  
quidam pscatores in de tranfientes. ma-  
lum qd occiderat narrauerunt eis dem.  
Et sic pneri sunt bec i historia tripata.  
Quarta causa institutionis hic assigna-  
ri potest. Dominus enim a vinculis pe-  
trū miracolose abfoluit et eadem ligā-  
di et solendi potestate dedit. Nos autē  
vinculis peccatorum obligati tenemur.  
et abfolui in digemus. Ideo igitur ipm  
in solennitate que dicitur ad vincula bo-  
noramus vt sicut ipse a vinculis abfolui  
promeruit sic abfoluendi potestate  
a domino accipit. sic et ipse peccatorū  
vinculanos abfoluat. Hanc vltimam  
institutionis causam nonnulli mē exat-  
se quis deficiat perpendat vel perpende-  
re potest. si videt qd abfoluonem a vi-  
culis in apstolum factam. epistola com-  
memorat. et abfoluendi potestatem sibi  
concessam etiam illi recitat. Abfoluē-  
onem ab ipso nobis sciendam. hodierna  
oratio postulat. Ad autē per claus qd  
accepit in eandem etiam dāmandos ab-  
soluat. in quo dam miraculo legitur in  
libro miraculorum beate virginis scias  
claret. Apud nanq; Coloniā vrbē  
in monasterio sancti petri erat quidā  
monachus leuis lubicus et asau⁹. hic  
dum cum subita morbo fuisset puenit  
demonēs ipsū accusabant. et quidē  
peccatorum genera contra ipsū dāma-  
bant vnum dicebat. Ego sum cupiditas  
tia. qua contra de precepta tam frequē-  
ter contempsi. Aliud clamabat. Ego su-  
vana gloria qua te apud dominos i ca-  
ter exaltasti. Aliud clamabat. Ego  
sum mendacium in quomendacium pe-  
casi tē. Similiter contra quedam bo-  
na opera que fecerat. ipsū excubante  
dicebat. Ego sum obedientia quam se-  
nioribus spiritalibus exhibuisti. Ego  
sum blasphemus que frequēter pō dānti

Sanctus autem Petrus cuius erat mo-  
nachus p ipso deprecaturus omni adijt.  
Eti rridit dñs. Nunquid nō ppheta me  
inspiratē dixit. Bñe qđ habebat in ta-  
bernaculo tuo: aut qđ redieret in monte  
sancto tuo? Qui ięredij sine macula &c.  
quod hic potest salu? et cū nec sine macu-  
la sit ingressus. nec sit iusticiam opatus:  
Rogāte igit p eo petro cū virgine ma-  
tre dei. hanc dñs sententiā pēdit. vt ad  
corpus rediret. tibi penitentia ageret.  
Tunc confestim petrus claue quam in  
manu tenebat dyabolum terruit et in su-  
gam conuertit. Anima vero eius i ma-  
nu cuiusdā qui in p'dico monasterio  
monachus fuerat tradidit et vt ad cor-  
pus ipsū reduceret precepit. Et ab eo  
p' mercedē reductionis poposcit. vt sin-  
gulis diebus psalmū Adhleret mei de-  
diceret. et sepultura eius sepe scopis mū-  
daret. Ipe qđ de morte rediens que sibi  
contigerant oib' enarrauit. f'init sancti  
p' eum apostoli totius xp'iane ecclesie p'ri-  
cipatum tenens festum quod ad vincu-  
la dicitur.

## Stephanus pa-

pa cum multos gentium ver-  
bo et exemplo conuertisset et multa cor-  
pora sancto: in martirij sepelisset a Ga-  
leriano et Gallieno. anno domini duce-  
tesimo sexagesimo. summo studio perq-  
rēt. vt eum et clericos suos aut sacrificia  
re cogeret aut suppliciois diuersis puni-  
rent. videruntqđ edictum vt quicunqđ  
ros p'deret. rotā eorum substantiā possi-  
deret. Quapropter decem de eius discip-  
copiebant. ita cum sunt sine aduentia d-  
collati. Sequenti die Stephanus papa  
copiebendur. et ad templū martis duc-  
tū vt ibi aut ydoliū adoraret. aut capi-  
talem sententiā subiret. Sed cū templū  
ingressus fuisset. et dñs vt ipz templū  
frueret. exorasset. statim magna p' tem-  
pli corruit. et ois mulendo p' nimio timo-  
re auisit. Ipe vero ad cimiteriū sancte  
Lucie perrexit. Et audiens valerianus

milites plures pilotibus ad eum misit.  
Qui venientes eum missam celebrantes  
inuenērūt. et stante in precepit accipere de  
note perficient. in sua sede collauerūt.

## Quentio corpo-

pus p' thomartio Stephanū  
āno dñi qdringentesimo decimo septimo.  
donorij principis anno septimo facta fu-  
isse narratur. Repet' autē eius inuentio. et  
trāslatio r conuictio. Inuentio ipi' hoc  
ordine facta fuit. Itā cū quidā p' biter  
noie lucianus interritorio hierosolimi-  
tano que seu ad' inter illustres viros  
cōmemorat et hec scriptis feria sexta dñi  
in stratu suo quiesceret r pene vigilaret.  
quidam vir fenex natura p' curus vultu  
decomis. barba pro lira. pallio candido  
amicus. cui gemule auree et crucea in-  
grate contexte. calcarius calligis in superfi-  
cie de auratis eidem apparuit. Qui ma-  
nu auream virgam tenens. tēgit eum  
dicens. Summa cui diligentia nostra  
patefacio tumulos. qđ in deceter in de-  
specto loco reconditi sum? Quid igit  
r dicobanni episcopo hierosolimitano  
vexpos in honorabili loco reponat quia  
cum licitas et tribulatio mundum con-  
tulerit. nostri otium suffragijs deus mun-  
do p' p'iciari decernit. Qui lucianus  
presbiter dicit. Domine qui es? Ego sū  
inquit Samael qui paulum apostola-  
lum enyruin. et ad pedas meos legem  
perdoctū. Qui autem mecum iacet. Ima-  
tus est Stephan' qui a iudeis lapidatus  
extra ciuitatem proiectus est. vt afe-  
ris et ambibus denoraret. Sed hoc omni-  
nino ille p'robabit. cui dem martirij il-  
lam fidem seruauit. Ego autem ipsum  
cum reuerentia multa collegi. et in meo  
nono tumulo sepeliui. Alius autem qđ  
meam facit est. Iti codemus nepos me-  
us. qui nocte ibi sum adijt. et a petro r  
Iohanne sacrum baptismū suscipit.  
Iohanne sacrum in eum in dignari in eum p'ncipal-  
sacerdotum eum occidissent nisi qđ nos  
stri reuerentiā v'stissant. Tēqñ oim

## De scō Stephano

instantia eius diriperūt: r a principa-  
li deposuerunt multas en afflicentes. Et  
beribus ipi' seminiū reliquerunt. hūc  
cū ego in domo mea dixissem. dieb' a li-  
quibus sup' iure r defuncta iura pedes  
beati Stephani sepeliri feci. Terti' vō  
qđ mecum est ipe est abibas filius meus. qđ  
anno creati sue. r. baptismū meū suscepit.  
r virgo pmanens cū paulo v'sicaplō  
meo lege didicit. T'oro: vō mea ethea et  
f'inas filius meus. qđ fidem ep'i noluer-  
rūt reape. nra nequa qđ digni sepultura  
fuer. s' eos alibi sepultos inuenies. et  
eor' tumulos vacuos r inanēs. Hoc d-  
cto fac' Samael d'ispuit. Lucianus vō  
ingilas dñm exorauit vt si hec visio in-  
veritate fieret. ei dē secundo a tertio ap-  
paret. In sequenti igitur feria sexta ma-  
dem sic ut apparuit. r cur ea qđ sibi di-  
perat neglexerit requisit. Itā in qđ dñe  
neglexerit rogauit dñm vt si hec visio ex  
deo esset. mihi tertio appareret. Dixitqđ  
ei Samael. Qm in mente tua cogita-  
sti. si nos inuenies quos reliqas sigulos  
rū discernere posses: ex his qđ tibi sub sil-  
tas edo cebo. D'fenditqđ et tres calathos  
aureos r quarū argētū. quoz vn' erat  
plenus rosarū rubentibus. r alij duo rosia  
albis. Quartū enā ostendit calathū ar-  
gentum plenum croco. D'itqđ gamali-  
el. Hic calathū nostri sūt loculi. r nostre  
reliquie sūt he rose. Calathus plen' ros-  
rubens est locus sancti Stephani. qui sol'  
et nobis martirio Stephani. qui sol'  
duo roses albis pleni mei r nico demi sē  
loculi. qđ sincero corde in confessione ipi'  
p'uerantimus. Quartus vō argenteus  
croco plenus ē abibe filij mei. qđ candore  
virginitatis pollebat r mūdus de mūd-  
o cōtin. Hic dicit iterum disparuit.  
feria autē sexta sequentis hebdomade  
eidem v'icis apparuit. r de dilanone et  
negligentia eum grauiter increpauit. et  
tūno igitur Lucian' hierosolimā adijt  
r Iohanni epō cū cū p' ordine enarrauit.

## So. cxxvi.

Pergrū igitur cū alio epō accessisset ad  
locū predictū. Luciano ostensum. Lūqđ  
repellit fodere terra concūte r stauissi-  
mus odor sentier. Ad cui' odorosis m-  
ram fragrantia meritis scōz. r. hōies  
a diuersis infirmitatibus liberant. Sica  
qđ in syon ecclesia que est in hierusalem.  
vbi sanctus Stephan' archidiaconi ofa-  
ficio functus est. cum magno gaudio s-  
ctorum reliquias transfulerūt. r eas ibi-  
dem honorifice cōdiderūt. Itā autē dōna  
plumia magna descendit. Idius visio-  
nis r inuentiois mentionē facit Beda  
in cronica sua. Inuentio scōi Ste-  
phani facta est ea die qua eius passio cele-  
bratur. r eius passio in hac die visio d-  
f'ista aut ab ecclesia mutata sicut dupli-  
ci rōne. pūma est qm ipi dco natu est  
in terris vt homo nascere en celis. De-  
cū en vt natiuitati ipi contineretur  
natale sancti Stephani. qđ pūm' p ipō  
martirij sustinuit qđ est nasci in celo: r  
p hoc orare vnaz et alia sequi. Unde  
etiā cantat de ipō. Vbi ipō natus est in  
terris: vt hodie Stephanus nascetur  
in celis. Secunda rō est. qm festum de la-  
uentione solennius agebatur qđ festum  
de passione. Et hoc cum p'pter reueren-  
tiam natiuitatis domini. cum propo-  
nata multa miracula que in ipius inuentio-  
ne dñs ostendit. Quia qđ passio ipius di-  
gnior ē inuictio r ob hoc solennior: qđ  
re. Iō eccia festum de passione ad illud  
tempus trāsstit. in quo in ampliori re-  
uerentia habeatur. Trāslatio autē  
eius: vt ait Aug. hoc mō fuit. Itā alex-  
de senator cōsaninopolitanus hierz  
cum vxore sua adijt. p' thomartio Ste-  
phano pulcriterrū oratorū cōstruit. ac  
post eius obitū iura eius corp' se sepeli-  
ri fecit. Et solus eius septe annis. Iul-  
ana eius vxor in patriā suā volēs redire  
vixit que a p'ncipib' inimicis patiebā  
copus virt' voluit deserre. Quod cū ab  
epō multis precibus postulatset. r p-  
duos loculos argenteos protulit dicens: